
E X E C U T I V O

25
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 10 de Novembro de 2023.
INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº. 066, DE 09 DE 

NOVEMBRO DE 2023.

A DIRETORA PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO 
DE IMPRENSA OFICIAL, no uso de suas atribuições 
legais que lhe conferem o Art. 8º, da Lei Complementar 
n.º 222/2001,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso 
II, da Lei Complementar nº 46, de 31 de janeiro de 
1994, JOYCE OLIVEIRA DOS SANTOS MUNIZ, 
para exercer o cargo de provimento em comissão de 
Gerente (Gerência de Atendimento e Publicação), ref. 
DIO-02, do Departamento de Imprensa Oficial.

Art. 2º - Esta instrução de serviço entra em vigor na 
data de sua publicação.

Vitória, 09 de novembro de 2023.

SANDRA SHIRLEY DE ALMEIDA
Diretora Presidente do DIO/ES

Protocolo 1202309

Escola de Serviço Público do Espírito Santo  - ESESP -

RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO 
SERVIÇOS
Nº 845/2023
PROCESSO Nº: 2023-C6M24
CONTRATANTE: ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO DO 
ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de serviço como Assessor Técnico 
para atuar na elaboração do material didático-
-pedagógico de Projeto de Vida, no formato E-Book 
- Demanda Específica SEDU
Contratado: Vinicius Tomaz Fernandes
Período: 09/11 a 31/12/2023
Valor Hora: R$ 109,00
Carga Horária Total: 260h
Dotação Orçamentária:
10.42.101.12.361.0033.8679
Elemento de despesa: 339036, Fonte:2550.
vitória, 08 de Novembro de 2023

Laís Alves Garcia
Diretora-Presidente / ESESP

Protocolo 1202248

RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO 
SERVIÇOS
Nº 847/2023
PROCESSO Nº: 2023-Q0H2X
CONTRATANTE: ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO DO 
ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de serviço como Assessor Técnico 
para atuar na elaboração do material didático-
-pedagógico de Projeto de Vida, no formato E-Book 
- Demanda Específica SEDU
Contratado: Gabriel Medina de Toledo
Período: 09/11 a 31/12/2023
Valor Hora: R$ 109,00
Carga Horária Total: 280h
Dotação Orçamentária:
10.42.101.12.361. 0033. 8679
Elemento de despesa: 339036, Fonte:2550.
vitória, 09 de Novembro de 2023

Laís Alves Garcia
Diretora-Presidente / ESESP

Protocolo 1202249

RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO 
SERVIÇOS
Nº 858/2023
PROCESSO Nº: 2023-X0G00
CONTRATANTE: ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO DO 
ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de serviço como docente para 
atuar no evento: Reunião do Conselho Estadual 
dos direitos da pessoa com deficiência (CONDEF) - 
Demanda Específica SEDH
Contratado: Ana Carolina Duarte de Oliveira
Período: 09/11/2023
Valor Hora: R$ 85,00
Carga Horária Total: 7,5h.
Dotação Orçamentária:
10.48.101.14.422.0040.2284
Elemento de despesa: 339036, Fonte: 1500000000.
Vitória, 09 de Novembro de 2023

Laís Alves Garcia
Diretora-Presidente / ESESP

Protocolo 1202251

Instituto de Tecnologia da Informação e Comunicação do 
Estado do Espírito Santo  - PRODEST -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 092-P de 09 de 
novembro de 2023

A Diretora Presidente do Instituto de Tecnologia da 
Informação e Comunicação do Estado do Espírito 
Santo - PRODEST, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 315, e 
suas alterações posteriores.
Considerando o disposto no Decreto nº 5539-R de 
06/11/2023.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar os funcionários para comporem a 
Comissão de Prestação de Contas do Ordenador 
de Despesas do PRODEST, referente ao exercício 
de 2023:
Coordenador: Sueli Gonçalves da Silva Maia - NF 
3416682
Membros: Taviana Andreão Nunes - NF 3129721 e 
Mara Lucia Scaramussa Ramos - NF 2823098.
Art. 2º - Esta IS entra em vigor na data de 
sua publicação, e a Comissão designada será 
desconstituída quando da conclusão dos trabalhos.

Sandra Regina Pimenta
Diretora Presidente - respondendo

(DECRETO Nº 2490-S, de 06.11.2023, errata 
publicada em 08/11/2023)

Protocolo 1202079

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 093-P de 09 de 
novembro de 2023

A Diretora Presidente do Instituto de Tecnologia da 
Informação e Comunicação do Estado do Espírito 
Santo - PRODEST, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 315, e 
suas alterações posteriores.
Considerando o disposto no Decreto nº 5539-R de 
06/11/2023.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar os funcionários para comporem 
a Comissão de Elaboração do Inventário de 
Almoxarifado e dos Bens Patrimoniais do 
PRODEST, referente ao exercício de 2023:
Coordenadora: Rossana Martins Couto - NF 
2820455

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 9 de Novembro de 2023 às 22:11:42 Código de Autenticação: 6c6bec59


